
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

         ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН 

      Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

        «Архангеловская основная  

      общеобразовательная школа 

         Оренбургского района» 

(МБОУ «Архангеловская ООШ») 

     460514 Оренбургская область  

Оренбургский район, с.Архангеловка,  

                ул.Школьная, 2 

          Тел. (3532) 39-47-42 

e-mail:arkhangelovskaya@yandex.ru 
 

               П Р И К А З 
 

№ 102 от   30 августа 2023 г. 

 

О создании школьного  

спортивного клуба в качестве  

структурного подразделения   

 

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 

№ 329-ФЗ, части 2 статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  с целью пропаганды основных идей физической 

культуры, спорта и здорового образа жизни, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать структурное подразделение «Школьный спортивный клуб» при 

МБОУ «Архангеловская ООШ». 

2.Назначить руководителем структурного подразделения «Школьный 

спортивный клуб» (ШСК) учителя физической культуры Молчанову 

Наталью Александровну. 

3.Грачеву Татьяну Владимировну, заместителя директора УВР, назначить 

куратором ШСК. 

4. Руководителю  ШСК: 

 составить совместно с куратором и педагогическими работниками план 

работы на период с 1сентября  2023 по 24 мая 2024 года и представить 

на утверждение в срок до 06 сентября 2023 года 

5.Утвердить положение о структурном подразделении «Школьный 

спортивный клуб» согласно Приложению 1 к настоящему приказу. 

 



6. Ответственному за информационные технологии Дорогиной Л.П. , 

разместить всю информацию о деятельности ШСК на сайте МБОУ 

«Архангеловская ООШ». 

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                            Директор: Л.П.Дорогина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Грачева Т.В., Молчанова Н.А. 

  

 


